
Tę historię przypomniałem prze-
szło rok temu pod tytułem „Bun-
kier Krysia”: http://purkra-

pek.blogspot.com/2011/03/bunkier-
-krysia.html. Dziś, dziesięć dni po
„gafie” Obamy i niespełna tydzień

po głośnych majaczeniach publi-
cystki imieniem – nomen omen!
Debbie – wykonałem te zdjęcia.
Tak właśnie wygląda „miejsce pa-
mięci” na Ochocie, nieopodal cen-
trum Warszawy i strefy kibica na-
wiedzanej przez tłumy turystów
z całej Europy z okazji Euro 2012.
Żadnego kwiatka, żadnej tabliczki
z objaśnieniem po angielsku, nie-
miecku, czy rosyjsku. Zero pamię-
ci, zero wyjaśnienia!…

Tablica z pustą donicą znajduje
się przy Grójeckiej 77 – dosłownie
na zapleczu Ośrodka Kultury
Ochoty, pięćdziesiąt metrów od
Czytelni Książek Naukowych Bi-
blioteki Publicznej, dwieście me-
trów od „Och-teatru” Krystyny
– nomen omen! Krysi – Jandy. Do
urzędu dzielnicowego jest trochę
dalej – około kilometra.

Jednak bez względu na odle-
głość – wszyscy zapomnieli…
o Polaku, mieszkańcu Ochoty, są-
siedzie, który w nieludzkich cza-
sach okazał się Człowiekiem.

Paweł Tomczyk

Sąsiedzi
Mieczysław Wolski był zbyt dobrym ogrodnikiem, by tolerować

taką pustą donicę z jałową ziemią, w środku czerwca. Był też
zbyt dobrym człowiekiem, by nie pomagać innym ludziom, któ-
rych jeszcze inni ludzie, nie uważali za ludzi. Za ukrywanie Ży-
dów we własnym ogrodzie, Wolski, wraz z rodziną, został zamor-
dowany przez Niemców.

− Nie boi się Pani wieczorem
na Tarczyńskiej? Czy ktoś Panią
odprowadza?

− Zazwyczaj się nie boję. Jeżeli
jesteśmy do późna, to w większym
gronie, bo nasz zespół liczy po-
nad 10 osób. Raz tylko, gdy byłam
w klubie bardzo długo sama, z po-
dwórka dochodziły krzyki z
imprezy mocno zakrapianej alko-
holem. Napisałam wtedy na FB,
że gdyby ktoś był w pobliżu, to
mógłby do mnie zajrzeć…

− Skąd pomysł, aby otworzyć
placówkę w takim miejscu?

Jesteśmy miłośnikami Ochoty
Z Agnieszką Matan, szefową klubu sąsiedzkiego na Tarczyń-

skiej 11 rozmawia Grzegorz Wysocki.

dokończenie na str. 3
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Przekazuję ważną informację
w sprawie wyłożenia planu zago-
spodarowania przestrzennego re-
jonu ulicy Tynkarskiej.

Szczegóły planu są dostępne na
stronach internetowych m.st.
Warszawy http://bip.warsza-
wa.pl/Menu_przedmiotowe/oglo-
szenia/plany_zagospodarowa-
n i a / M p z p _ r e j o n u _ Ty n k a r -
skiej_wylozenie.htm

Dyskusja publiczna odbyła już
się 25 maja w PKiN na XX pię-
trze, w sali nr 2018, o godz. 16.00.
Zgodnie z moim wieloletnim po-

stulatem, w przedstawionym pro-
jekcie przewidziano kładkę nad
torami kolejowymi w rejonie ulic
Uśmiech/Sklepowa oraz uwzględ-
niono istotne wnioski pewnej gru-
py mieszkańców z ulicy Łamanej.

Niestety, znaczna część planu
wzbudziła tak duże kontrowersje,
a nawet silne wzburzenie, przyby-
łych na publiczną dyskusję właści-
cieli nieruchomości położonych
przy wymienionych ulicach, że
wymaga to stosownej reakcji
przewidzianej prawem, w postaci
złożenia uwag. Staje się to ko-

niecznością. Adresatem uwag jest
zgodnie z procedurą: Prezydent
m.st. Warszawy za pośrednictwem
Biura Architektury i Planowania
Przestrzennego, Wydział Plano-
wania Miejscowego, pl. Defilad 1,
(kancelaria – XIII p.), 00-901
Warszawa.

Z zupełnie niezrozumiałych
przyczyn nie zostały uwzględnio-
ne postulaty, zgodnie z procedurą
przesłane przez burmistrza dziel-
nicy Włochy w listopadzie i grud-
niu ubiegłego roku.

W razie potrzeby pisma te będą
do wglądu podczas moich dyżurów.

Zawiadamiam więc mieszkań-
ców, aby w najlepiej rozumianym
własnym interesie zainteresowali
się szczegółami tego planu i w ter-
minie wymaganym przez proce-
dury złożyli na piśmie swoje uwa-
gi i protesty, teraz gdy przewidują
to przepisy. Najlepiej,aby były to
wystąpienia indywidualne. Plan
ten po uchwaleniu przez radę

Warszawy stanie się prawem miej-
scowym.

Mapa terenu objętego projek-
tem planu jest udostępniona
w Urzędzie Dzielnicy Włochy
m.st. Warszawy, al. Krakow-
ska 257, na II piętrze, obok sali
nr 205. Treść ogłoszenia można
odnaleźć na stronie:
http://www.willawlochy.waw.pl/in-
dex. html.

Bezpośredni kontakt do Mi-
chała Grodzkiego – radnego
m.st. Warszawy wybranego w na-
szym okręgu wyborczym, człon-
ka Komisji Ładu Przestrzenne-
go: tel. 695-660-615, mail:
mgrodzki@radny.um.warszawa.pl

Uwagi do projektu można
składać na odrębnym formula-
rzu, w nieprzekraczalnym termi-
nie do 27 czerwca 2012. Formu-
larz można pobrać na stronach
internetowych m.st. Warszawy
lub otrzymać na moich dyżu-
rach.

radny Dzielnicy Włochy
Janusz Wojdalski

Plan zagospodarowania Tynkarska
Do wiadomości mieszkańców Włoch zamieszkałych lub posia-

dających nieruchomości przy następujących ulicach: Łamana,
Tynkarska, Chrobrego (numery parzyste), Sklepowa, Szczera, So-
lipska, Batalionu Włochy, Fasolowa, Zapustna i Ryżowa (numery
parzyste).

Do dyspozycji:
• pływalnia

sportowa 25×12,5 m
• pływalnia rekreacyjna (24 m

długości) z hydromasażami
• brodzik dla dzieci z grzybkiem

• zjeżdżalnia rurowa
• plaże trawiaste i brukowane
• zaplecze szatniowo-sanitarne
• kawiarnia.

Źródło: http: //www.ochotanawolny-
czas.blogspot.com/

Basen w parku Szczęśliwickim
Już czynny! Codziennie w godzinach od 9.00. do 19.00.
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Szacuje się, że około 10 procent
populacji niedosłyszy. Oznacza to,
że słuch około 200 tys. Warszawia-
ków nie jest prawidłowy, choć
z pewnością nie każdy zdaje sobie
z tego sprawę.Trudno jest zdefi-
niować takie pojęcie jak „normal-
ne słyszenie”. Istnieje znaczna ró-
żnica między zdolnością słyszenia
u noworodka i nastolatka. Tak sa-
mo jak występują różnice u ludzi
dwudziesto-, czterdziesto i sześć-
dziesięcioletnich. Jak wiele innych
rzeczy słuch zmienia się na prze-
strzeni życia, ale zmiany zazwyczaj
występują tak wolno, że na począt-
ku wcale ich nie zauważamy. Do-

piero, gdy słuch zaczyna wpływać
na nasz sposób porozumiewania
się z innymi osobami, zaczynamy
się zastanawiać, co się dzieje.

Skutecznym rozwiązaniem
otwierającym drzwi do świata
dźwięków, które wydawały się bez-
powrotnie utracone, może okazać
się aparat słuchowy. Współczesne
aparaty to bardzo zaawansowane
i zminiaturyzowane urządzenia,
potrafiące dostosować się do ubyt-
ku pacjenta. Wybór konkretnego
modelu aparatu w znacznej mie-
rze zależy od rodzaju ubytku słu-
chu, ale także od osobistych prefe-
rencji pacjenta i jego trybu życia.

W każdym przypadku specjalista
audioprotetyk zaproponuje naj-
lepsze rozwiązanie i pomoże do-
konać najlepszego wyboru.

„W ostatnich latach obserwu-
jemy zwiększone zainteresowanie
pacjentów naszymi usługami. No-
szenie nowoczesnego, miniaturo-
wego aparatu słuchowego nie jest
już krępujące jak 10 czy 20 lat te-
mu, a jako najczęstsze przyczyny
dyskomfortu pacjenci wskazują
trudności w komunikowaniu się
z rodziną i znajomymi. Nowocze-
sne technologie nie ominęły apa-
ratów słuchowych, które wyposa-
żone są w bardzo szybkie proceso-
ry potrafiące czynić z dźwiękiem
prawdziwe cuda.” – mówi Izabela
Marczyk, dyplomowany audiopro-
tetyk z firmy Fonikon, która spe-
cjalizuje się w niesieniu pomocy
osobom niedosłyszącym.

Aparat słuchowy może przy-
nieść wielką, pozytywną i natych-
miastową różnicę. Bardzo ważnym
czynnikiem jest indywidualne za-
angażowanie pacjenta w proces
noszenia aparatu. Im więcej infor-
macji może on dostarczyć o swo-
ich odczuciach i potrzebach, tym
lepsze będą rezultaty.

− Nasz klub jest elementem
programu rewitalizacji ulicy Tar-
czyńskiej. W tym miejscu miał po-
wstać klub samopomocy sąsiedz-
kiej, (co jest jednak utopijną wer-
sją), a Stowarzyszenie Inicjatyw
Lokalnych „Białobrzeska” ma do-

świadczenie w aktywizowaniu
mieszkańców i sąsiedzkim wolon-
tariacie. Nie organizujemy tylko
kulturalnych eventów, lecz bada-
my potrzeby i staramy się, aby to
mieszkańcy działali na rzecz
mieszkańców, dlatego się tutaj
znaleźliśmy.

− Czym się zajmujecie?

− Chciałabym podkreślić, że
większość nas w ciągu dnia pracuje
lub studiuje, więc po wszystkich co-
dziennych obowiązkach prowadzo-
ne są stałe zajęcia – m.in. porady
prawne, konsultacje komputerowe
dla seniorów, warsztaty fotogra-
ficzne przybliżające dzieciakom
Ochotę, spacery, które organizuje

nam Ochota Na Wolny Czas. Ma-
my także stałe dyżury koordynator-
ki wolontariatu i pracuje z na-
mi czterech wspaniałych wolonta-
riuszy w różnym wieku. Razem
z nimi staramy się aktywizować
mieszkańców – naszym ostatnim
wspólnym wydarzeniem było sa-
dzenie kwiatów. Jedno z podwórek
Tarczyńskiej jest bardzo zaniedba-
ne, wygląda tak, jakby wciąż trwało
tam powstanie warszawskie, więc
własnymi siłami udało nam się je
trochę odmienić. Klub nie jest na-
sza własnością, ma być to prze-
strzeń, którą można wykorzystać
bezpłatnie dla własnych pomysłów,
więc jeżeli są na Ochocie grupy lub
stowarzyszenia, które szukają miej-
sca na swoje zajęcia lub spotkania
– serdecznie zapraszamy.

− Nie macie pieniędzy? Kto
wam pomaga?

− Pozyskaliśmy dotacje z Fun-
duszu Inicjatyw Obywatelskich.
Dzięki projektowi ALA – Akade-
mia Lokalnej Aktywności – mieli-
śmy pieniądze, aby wyremonto-
wać klub i móc go rozkręcić. Żeby
mógł być to prawdziwy sąsiedzki
klub, musi mieć większe wsparcie
od dzielnicy, np. w postaci opłaca-
nego czynszu, bo takich kwot nie
mamy. Takie miejsca działają we
współpracy z urzędami w Warsza-

wie, np. Warsztat na pl. Konstytu-
cji lub Centrum Integracji Miesz-
kańców na Wierzbnie, więc wie-
rzę, że i u nas to się uda.

− Co by Pani zrobiła, gdyby za-
dzwonił do burmistrz i powie-
dział, że ma dla Pani np. 200 tys.
złotych?

− Najpierw bym burmistrza do
nas zaprosiła, bo nigdy nas nie
odwiedził. Następnie poprosiła-
bym o ustalenie koncepcji domu
sąsiedzkiego na najbliższe lata.
Za te pieniądze chciałabym za-
bezpieczyć klub pod względem
czynszu, kupiłabym jeszcze dwa
komputery, więcej książek i kilka
potrzebnych rzeczy, ale przede
wszystkim – uważam, że w tej
kwocie powinno się znaleźć wyna-
grodzenie dla animatora, który
byłby w klubie zatrudniony na sta-
łe. Nie wiem, czy na cały etat, czy
na pół. Jeden albo dwóch. My je-
steśmy miłośnikami Ochoty, ani-
matorami z pasji, ale pracujemy
i mimo najlepszych chęci, nigdy
nie rozwiniemy tego klubu tak,
jak osoba, która byłaby tu na stałe
i jeszcze mogłaby za to dostać go-
dziwe wynagrodzenie.

− Życzę Pani telefonu od bur-
mistrza i powodzenia. Jesteście
wspaniali.

Grzegorz Wysocki

dokończenie ze str. 1

Jesteśmy miłośnikami Ochoty

Zadbaj o swój słuch OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

Sła bo sły szysz? Masz trud no ści z ro zu mie niem mo wy?
A mo że ktoś z bli skich ma kło po ty ze słu chem? Prze czy taj,
w ja ki spo sób za się gnąć po mo cy!

Firma Fonikon zaprasza wszystkie zainteresowane osoby
na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację
audioprotetyczną. Osobom niepełnosprawnym proponujemy
wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi
usługami prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141, 
tel. 22 392-75-39 

ul. Koszykowa 78 gab. 266, 
tel. 22 425-67-06 

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22
498-75-40

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



Ani ma to rzy i pe da go dzy ba wi -
li się wspól nie z dzieć mi i ro dzi -
ca mi, od by wa jąc hi sto rycz ną
(w kli ma cie XIX-wiecz nej War -
sza wy) po dróż po sto li cy, w któ -
rej przed la ty miesz kał i two rzył
Bo le sław Prus.

W sa lo ni ku Pa na Pru sa go ść mi
by li m.in. bur mistrz dziel ni cy
Ocho ta Piotr Żbi kow ski, Iza be la
Sian der z Biu ra Wo je wo dy, Ha li -
na Cha ry to no wicz – na uczy cielka
z podstawówki nr 61 oraz Ewa
Ma ślan ka, wi ce dy rek tor OKO.

W pięk nej sce no gra fii sty lo we -
go sa lo ni ku, przy go to wa nej
przez Mał go rza tę Poks, go ście
przy her bat ce wspo mi na li do ro -
bek li te rac ki pi sa rza, je go po -

nad cza so we kre acje po sta ci Iza -
be li Łęc kiej i Sta ni sła wa Wo kul -
skie go oraz miej sca z ni mi zwią -
za ne.

Dzie ci i ro dzi ce utwo rzy li
m.in. ko ro wód z fla ga mi War sza -
wy, wy ko na li pa wie oczka w Par -
ku Ła zien kow skim i pusz cza li
stat ki na Wi śle. Ba wi li się tak że

jak na praw dzi wej ka ru ze li, za -
trzy ma li się w war szaw skiej ka -
wia ren ce na pącz ki i cze ko la dę.

Do uczest ni ków przy szedł na -
wet król Zyg munt i ob da ro wał ich
upo min ka mi.

Dzie ci ba wi ły się jak za cza ro -
wa ne, a naj bar dziej za chwy ci ła je
ka ta ryn ka (naj praw dziw sza!).

Po co nam dziś Bo le sław Prus?
2 czerw ca w sa li wi do wi sko wej Ośrod ka Kul tu ry Ocho ty przy

ul. Ra dom skiej 13 od by ła się im pre za dla dzie ci i ro dzi ców w ra -
mach pro gra mu „Ra zem z ma mą i ta tą po zna je my War sza wę”,
do fi nan so wa ne go ze środ ków m.st. War sza wy. Spo tka nie w „Sa -
lo ni ku Pa na Pru sa” przy go to wa ne zo sta ło przez To wa rzy stwo
Roz wi ja nia Ak tyw no ści Dzie ci „Szansa” w part ner stwie z Ośrod -
kiem Kul tu ry Ocho ta.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204

Dzię ki wspar ciu z do ta cji Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go Fun du szu Ini cja -

tyw Oby wa tel skich re ali zu ją od ro -
ku pro jekt „Mo je pierw sze krocz -

ki”. Jed nym z je go ele men tów są za -
ję cia dla sa mych oj ców. Czy to nie
jest przy pad kiem dys kry mi na cja? –
Wła śnie nie – wy ja śnia Ro bert Ga -
jew ski, pre zes Sto wa rzy sze nia. – Ce -
lem tych spo tkań by ło stwo rze nie
bez piecz nej at mos fe ry dla męż -
czyzn, któ rzy mo gą prze by wać i ba -
wić się ze swo imi dzieć mi, a jed no -
cze śnie móc wy mie nić po glą dy i po -
roz ma wiać o wszel kich trud no -
ściach oj co stwa z in ny mi męż czy -
zna mi. 

Spo tka nia bę dą kon ty nu owa ne
od wrze śnia w klu bie przy ul. Ka li -
skiej 15. Wię cej in for ma cji moż na
zna leźć na stro nie: www.cpp pierw -
szy krok.free.ngo.pl lub pod ad re -
sem: cpp pierw szy krok@free.ngo.pl.
Od wrze śnia tak że mi le wi dzia ni są
prak ty kan ci i wo lon ta riu sze.

AM

Popołudnie dla taty

Ko lej ny se zon dzia łań Sto wa rzy sze nia CPP „Pierw szy Krok” wła -
śnie do bie ga koń ca. Ta gru pa ochoc kich ro dzi ców i psy cho lo gów
od kil ku lat po ma ga miesz kań com, któ rzy znaj du ją się w trud nej
sy tu acji ży cio wej, ale przede wszyst kim – są ro dzi ca mi.



Pa ni Ja dzia za mia ta, zmia ta,
czy ści, my je, od gar nia li ście
i śnieg… Mi mo za pra co wa nia jest
uśmiech nię ta, kon tak to wa, z tym
po ga da, tam te go za py ta o zdro -
wie. Po pro stu jest mi ło. I czy sto.
Do te go stwo rzy ła nor mal ną,
uczci wą ro dzi nę, z któ rą wła dza
nie ma pro ble mów: nikt tam nie
pi je, nie awan tu ru je się. Pa ni Ja -
dzia ży je jak wie lu in nych po rząd -
nych lo ka to rów na Tar czyń skiej
z pra cy wła snych rąk.

I cóż się oka zu je? Ko muś się to
nie spodo ba ło.

Miesz ka nie, któ re otrzy ma ła na
po cząt ku swej pra cy praw do po dob -
nie bę dzie mu sia ła opu ścić. Ktoś
mo że za py tać: dla cze go? Dla cze go
na sza ochoc ka wła dza nie chce
prze dłu żyć z tą pra cu ją cą ko bie tą
umo wy na sta łe czy choć by na na -
stęp ne kil ka na ście lat? Czy gdy by
ro dzi na pa ni Ja dzi by ła ro dzi ną pa -
to lo gicz ną, pod opie ką OPS -u, mia -

łaby… no do brze, sło wa, sło wa, sło -
wa, plot ki, plot ki, plot ki.

A wnio ski?
– W do mu przy Tar czyń skiej 11

jest wol ne od kil ku lat miesz ka nie
na pierw szym pię trze, tuż nad
szew cem. W do mu przy Tar czyń -
skiej 12 stoi pu ste od kil ku lat
miesz ka nie na trze cim pię trze po
ru dej Dan ce.

Mo że ktoś, kto chce za brać
miesz ka nie do zor czy ni, sko rzy sta
z tam tych?

Lo ka to rzy obu bu dyn ków są za -
do wo le ni z pra cy pa ni Ja dzi i nie
chcą ni ko go in ne go.

Wiem, Pa nie Bur mi strzu, je -
stem ide alist ką – i wie rzę w Pa na
uczci wość, sza cu nek dla lu dzi,
chęć czy nie nia do bra, od da nie
spra wom Ocho ty – już na wet nie
wy po mnę, że 10 lat mi nę ło jak

obie cał Pan upo rząd ko wać po -
dwór ko przy Tar czyń skiej 12 – co
tam! Ale pro szę nie krzyw dzić ni -
ko go dla ja kichś po dej rza nych in -
te re sów.

Mał go rza ta Le czyc ka

Pa ni Ja dzia
Pa ni Ja dzia jest do zor czy nią, czy ra czej tzw. fir mą sprzą ta ją -

cą. Opie ku je się Tar czyń ską 12 i Tar czyń ską 11, gdzie miesz ka.
Od kąd na sta ła, do my te nie przy po mi na ją już slum sów.

Ka pi tu ła ogło si ła li stę fi na li -
stów, do tej gru py za li czo no na szą
pla ców kę. Na gro dy dla lau re atów
i cer ty fi ka ty dla fi na li stów zo sta ły
wrę czo ne pod czas Ga li Cen tral -
nej Fi nal nej Ga li Wo je wódz kiej
eta pu re gio nal ne go kon kur su Mi -

ni stra Edu ka cji Na ro do wej
„Mam sześć lat” w Te atrze Sta ni -
sła wow skim w Sta rej Po ma rań -
czar ni w Ła zien kach Kró lew skich.

Re pre zen ta cja szko ły zo sta ła
przy ję ta przez wi ce mi ni stra Edu -
ka cji Na ro do wej Mi ro sła wa Sie la -

tyc kie go oraz Ma zo wiec kie go Ku -
ra to ra Oświa ty Ka ro la Se mi ka,
w obec no ści dy rek tor Wy dzia łu
Kształ ce nia Ogól ne go Ku ra to -
rium Oświa ty w War sza wie Kry -
sty ny Mu chy.

Źró dło: Urząd Dziel ni cy Ocho ta

Szko ła przy ja zna dla sze ścio lat ka
Szko ła Pod sta wo wa nr 175 im. He le ny Ma ru sa rzów ny zo sta ła za li czo na do

„Szkół przy ja znych dla sze ścio lat ka”.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



1-POKOJOWE SPRZEDAM
·Kawalerka 30 m2 w Pruszkowie blisko WKD 175
tys. tylko bezpośrednio 781-188-889

DOM SPRZEDAM
·Dom w Wołominie nowy, okazyjna cena
– 502-280-720
·Domy jednorodzinne w powiecie
legionowskim tel. 691-444-202,
601-224-963
·NOWE DOMY CENY OD 255.000 PLN DO
625.000 PLN, 4 LOKALIZACJE, 5 RÓŻNYCH
PROJEKTÓW BUDYNKÓW, CHOTOMÓW
I OKOLICE, SPRZEDAJ MIESZKANIE – CZAS NA
DOM, KREDYTY – BEZPOŚREDNIO,
600-944-118, 608-366-980

NIERUCHOMOŚCI POSZUKUJĘ
·AG. MAXON PILNIE POSZUKUJE
NIERUCHOMOŚCI DLA KLIENTÓW,
SPECJALISTA DO SPR. SPRZEDAŻY W TYM
REJONIE MARZENA ŻYCHLIŃSKA 535-401-501,
WWW.MAXON.PL

Poszukuję lokalu na pizzerię do 100 m2

508-125-219

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·4 pok. 72 m2 przy Parku Szczęśliwickim,
atrakcyjne, zamienię na 2 pok. z dopłatą lub
sprzedam 630 tys. zł 501-295-019

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub z dożywotnim zamieszkaniem.
796-796-596
·Zadłużone mieszkanie kupię, mieszkanie
z problemem prawnym, pomogę zamienić
mieszkanie. Szybka transakcja, gotówka od ręki
kontakt 509-115-546

USŁUGI STOLARSKIE
·Okna naprawy, konserwacja 787-793-700

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A. Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli tel. 512-139-430

·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·Przeprowadzki solidnie 503-927-773
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI INNE

AAnntteennaa  TTeelleewwiizzoorryy  –– nnaapprraawwaa  DDOOJJAAZZDD!!
660022--221166--994433

·Anteny-TV-Sat, A-Z 509-618-690
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Czyszczenie karcherem dywanów, tapicerki
694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

DOM I OGRÓD
·CZYSZCZENIE REYNBOWEM dywanów,
tapicerki, dezynsekcja, usuwanie kun,
kretów komarów 22 679-79-49

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h
24 H Dojaz 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·A-Z remonty, solidnie tel. 723-385-735
·A-Z remonty, wykończenia-solidnie
602-216-943
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie. Tanio
662-754-557
·DEKARSTWO wykonujemy izolacje z papy
termozgrzewalnej, obróbki blacharskie, blacho-
dachówka, montaż okien dachowych, wyłazów,
malowanie dachów, czyszczenie rynien, tel.
607-440-837
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533

OOssuusszzaanniiee  zzaawwiillggooccoonnyycchh  bbuuddyynnkkóóww
tteell..  669988--440044--440044

·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Projekty budowlane wielobranżowe, projekty
wnętrz z nadzorem, certyfikaty energetyczne,
prowadzenie inwestycji, tel. 608-167-504
·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680

FINANSE

ATRAKCYJNE KREDYTY Gotówkowe
i Konsolidacyjne do 200 tys. zł. Decyzja

w 15 min. ZADZWOŃ 784-024-578

·Biuro Finansowo-Księgowe TAX – oferuje
profesjonalną obsługę: KPiR, KH, kadr, płac, ZUS.
Wykwalifikowana, licencjonowana kadra, bogate
doświadczenie w obsłudze osób fizycznych
i spółek. Polisa OC. Al. Bohaterów Września
3 lok. U1 (okolice Blue City). Bezpłatny parking.
Tel. 22 882-06-15 www.bfk-tax.eu

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry,
płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze
osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY

MIESIĄC GRATIS!Tel. 506-098-980

·Kredyty Gotówkowe, Konsolidacyjne,
Hipoteczne, Oddłużeniowe i Chwilówki. Tel.
22 240-40-09, kom. 886-026-973
·MASZ FIRMĘ? MASZ KREDYT!
790-564-948
·POŻYCZKA POD ZASTAW HIPOTEKI
NIERUCHOMOŚĆ, bez przenoszenia własności,
bez wymeldowania, bez przedpłat, z zadłużeniami
602-303-202 www.bezpieczna-pozyczka.pl

PORADY PRAWNE
·Porady prawne 501-249-726

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 500 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL
·Wypoczynek 7-dniowy już od 360 zł
z wyżywieniem. Rezerwacje: Natura Tour
Sp. z o.o. Warszawa ul. Chmielna 106
tel. 22 654-26-36

ZDROWIE I URODA

UUssłłuuggii  ppiieellęęggnniiaarrsskkiiee,,  wwyymmiiaannaa  cceewwnniikkaa
660044--117711--446644

DAM PRACĘ

FFiirrmmaa  55aaSSeecc  zzaattrruuddnnii  ii pprrzzyyuucczzyy  pprraaccoowwnniikkóóww  ddoo
pprraaccyy  ww pprraallnnii  pprrzzyy  cczzyysszzcczzeenniiuu  ii rreennoowwaaccjjii

ooddzziieeżżyy  sskkóórrzzaanneejj..  LLookkaalliizzaaccjjaa  –– ddzziieellnniiccaa  WWłłoocchhyy..
OOffeerruujjeemmyy::  uummoowwęę  oo pprraaccęę,,  ppaakkiieett  mmeeddyycczznnyy,,

pprrzzyyuucczzeenniiee  ddoo  zzaawwoodduu..  OOssoobbyy  zzaaiinntteerreessoowwaannee
pprroossiimmyy  oo pprrzzeessłłaanniiee  CCVV  nnaa  aaddrreess

pprraaccaa..hh@eebbssssaa..ppll  ww tteemmaacciiee  wwppiissuujjąącc  „„PPrraaccaa--
ddzziieellnniiccaa  WWłłoocchhyy””

·Kursy księgowości komputerowej
z praktyką w biurze księgowym
889-400-400, 

Poszukujemy handlowców do sprzedaży
powierzchni reklamowej w prasie

lokalnej i portalu. Najchętniej byłych
pracowników domów mediowych

i agencji reklamowych z własną bazą
i doświadczeniem w branży. Kontakt

502-280-720

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód. CV:

piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SZUKAM PRACY
·Angielskiego nauczę szybko 696-137-381 

HTTP://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?V=A
78NWZ9H2AQ

WYPOCZYNEK
·Wypoczynek przez cały rok w ciszy i spokoju
wśród jezior i lasów 100 km od Warszawy, bardzo
dobre warunki, weekendy, święta 24 235-82-94,
695-642-518

RÓŻNE
·ALE FUN-KLUB DLA DZIECI: PÓŁKOLONIE,
URODZINY, WARSZTATY, PAINTBALL
LASEROWY. BEMOWO, UL. GABRIELA 2, KOM
536-867-520, WWW.ALEFUN.PL
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500
·Skupuje ksiazki 516-811-480

ANTYKI
·ANNUM.PL MONETY, MEDALE, BANKNOTY,
ZNACZKI, ZŁOTO, SREBRO. WYCENA – SKUP.
22 629-51-11 UL. E. PLATER 25
·Antyczne meble, obrazy, grafiki, srebra,
platery, szable, bagnety, książki,
pocztówki, bibeloty gotówka tel.
601-336-063, 504-017-418

KUPIĘ SAMOCHÓD
·KUPIĘ KAŻDE AUTO 530-444-333

1. Ośrodek Wypoczynkowy
Zatoka Kal koło Węgorzewa

I tur nus 1.07–14.07, w pro gra -
mie że glar stwo – ro we ry – ju do

– pił ka noż na od płat ność uczest -
ni ków 1695 zł (moż li we zniż ki)

II tur nus 14.07–27.07, w pro -
gra mie że glar stwo – ro we ry – sza -

chy – pił ka noż na -siat ków ka, od -
płat ność uczest ni ków 1695 zł
(moż li we zniż ki)

III tur nus 27.07–9.08, w pro -
gra mie aiki do – że glar stwo od -
płat ność uczest ni ków 1615 zł
(moż li we zniż ki)

IV tur nus 9.08. – 21.08., w pro -
gra mie:
• żeglarstwo rekreacyjne, dla

chętnych od 12 roku życia
szkolenie na patent żeglarza
jachtowego. Uczestnicy,
którzy będą chcieli odbyć
szkolenie na patent żeglarza
jachtowego muszą
zaplanować pobyt na całym
obozie 2-tygodniowym.
Odpłatność uczestników
rekreacyjnej grupy żeglarskiej
oraz grupy szkoleniowej (na
patent)
w turnusie 2-tygodniowym
wynosi 1495 zł (bez kosztów
patentu i egzaminu).

• ratownictwo wodne z WOPR,
dla kandydatów na
ratowników WOPR IV turnus
podzielony będzie na dwa
tygodniowe turnusy 9–15.08
i 15–21.08. Uczestnicy, którzy
będą chcieli odbyć szkolenie
na ratownika WOPR, muszą
wziąć udział w jednym
tygodniowym szkoleniu.
Odpłatność uczestników za
pobyt na 1-tygodniowym
obozie wynosi 695 zł (w tym:
kadra i transport w jedną
stronę).

Ponadto:
Koszt szkolenia Młodszego
Ratownika WOPR +
egzamin = 450 zł, w tym
składka + legitymacja
Kurs Ratownika WOPR +
egzamin = 550 zł
Ratownik wodny śródlądowy
+ egzamin = 550 zł

Ce na na 1 oso bę to ce na po by -
tu, ka dry i trans por tu (w jed ną
stro nę), kur su + eg za mi nu, oraz
po sia da nie le gi ty ma cji ze skład ka -
mi na da ny rok oraz kar ta pły wac -
ka. Szcze gó ły na stro nie in ter ne -
to wej www.tkk fe cho.pl oraz nas
tro nie www.wopr.war sza wa.pl

2. Ośro dek Spor tów Wod nych
Zo fiów ka w Ry nie

Ter min 18.08–31.08.2012,
w pro gra mie dla dzie ci, któ re
ukoń czy ły 12 lat że glar stwo
– szko le nie na pa tent że gla rza
jach to we go.

Od płat ność uczest ni ków
1495 zł (moż li we zniż ki). Od płat -
ność nie uwzględ nia kosz tów eg -
za mi nu i pa ten tu (dla mło dzie ży
uczą cej się do 26 lat – eg za -
min 100 zł, pa tent – 25 zł)

Szcze gó ły na stro nie in ter ne to -
wej www.tkk fe cho.pl

Za pra sza my

TKKF Echo za pra sza
Dzie ci i mło dzież na obo zy że glar skie, ra tow nic twa wod ne go WOPR i obo zy ak tyw nej re kre acji

dla dzie ci i mło dzie ży szkol nej w okre sie wa ka cji let nich 2012 r.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206

OGŁOSZENIA DROBNE

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Geodetów 12 
ogłasza konkurs na

WYKONAWCĘ KOMPLEKSOWEGO REMONTU (WYMIANA)
INSTALACJI C.O.

Zainteresowane firmy prosimy o kontakt z administracją: Condominium, 
tel. 22 824 31 50, 512 125 244, agnieszka.jaroszewicz@condominium.pl, 

ul. Pługa 3/15 - w terminie do 29 czerwca.



Krzysz tof Kruk 
– wicebur mi strz dziel ni cy Ocho ta

Obec nie Mia sto Sto łecz ne War -
sza wa ogra ni cza wy so kość two rzo -
nych bu dże tów (wy dat ki) dla
dziel nic, wręcz na ka zu je dra stycz -
ne cię cia wy dat ków z uwa gi
na brak środ ków fi nan so wych, do -
ty czy to rów nież OSiRów. Ta ka sy -
tu acja mo że się dłu go utrzy mać.
Już wia do mo, że rok 2013 bę dzie
gor szym ro kiem bu dże to wym dla
wy dat ków w sto sun ku do ro ku
bie żą ce go.

Two rząc za kład bu dże to wy
mo że my li czyć się z tym, że dziel -
ni ca bę dzie mu sia ła zna leźć środ ki
fi nan so we na po kry cie za pla no wa -
nej przez OSiR do ta cji, m.in.
w ce lu po kry cia kosz tów zwią za -
nych z ak cja mi, im pre za mi itp.,
a co naj wa żniej sze na za ję cia
szkol ne w ra mach wf-u tj. ko rzy -
sta nie z ha li spor to wej (obec nie
szko ły ko rzy sta ją bez płat nie) oraz
być mo że kwo ty w do ta cji
na zwięk sze nie staw ki (ce ny) zwią -
za ne z na ucza niem pły wa nia dla
uczniów szkół pu blicz nych (obec -
nie Biu ro Spor tu pra cu je
nad ujed no li ce niem kal ku la cji
two rze nia cen dla szkół pu blicz -
nych po po nie sio nych kosz tach
przez OSiR). Obec nie ce na jed -
nost ko wa za jed ne go ucznia wy no -
si 3,74 zł). No wa ce na dla szkół
pu blicz nych, po do ko na niu no wej
kal ku la cji, mo że być du żo wy ższa
i li czo na za za re zer wo wa ną część
obiek tu np. według grup. Obecnie

OSiR na li cza o pła tę za wy ko rzy -
sta ne jed nost ki, tj. wg wejść
uczniów ko rzy sta ją cych z pły wal ni.
Pod wy żka ce ny oraz opła ta za ha -
lę spor to wą dla szkół pu blicz nych
ob cią ży zna czą co bu dżet dziel ni cy,
co mo że wpły nąć na ko niecz ność
pod ję cia de cy zji przez dziel ni cę:
lek cje pły wa nia dla uczniów szkół
czy np. wy na gro dze nia dla na uczy -
cie li? Co wa żniej sze?

Je śli OSiR nie otrzy ma od po -
wied niej wy so ko ści do ta cji,mo że
w pierw szej ko lej no ści re zy gno wać
z ak cji, im prez itp. Je śli to nie po -
mo że, bę dzie zmu szo ny do re duk -
cji czę ści eta tów a być mo że jesz -
cze do pod wy żek cen w swo ich
obiek tach, co bę dzie nie ko rzyst ne
dla miesz kań ców dziel ni cy.

Dziel ni ca bę dzie mu sia ła wspie -
rać tak że OSiR w po waż niej szych
re mon tach, na pra wach tj. zwięk -
sza jąc zna czą co do ta cję, gdyż
OSiR ja ko za kład bu dże to wy mo -
że nie po do łać fi nan so wo i bę dzie
zmu szo ny otrzy mać wyż szą do ta -
cję na po kry cie tak wy so kich kosz -
tów, ja ki mi są re mon ty (obiek ty są
już wy eks plo ato wa ne i wy ma ga ją
więk szych na kła dów fi nan so -
wych). W za kła dzie bu dże to wym
wy ko na nie przy cho dów ma wpływ
na wy so kość do ta cji, tzn. do ta cja
w wy so ko ści mak sy mal nie do 50%
po kry cia kosz tów pod wa run kiem,
że wy so kość do ta cji jest niż sza lub

rów na za pla no wa nym przy cho -
dom. Nie wy ko na nie za pla no wa -
nych przy cho dów pro por cjo nal nie
zmniej sza do ta cję, nie wy ko rzy sta -
ną kwo tę trze ba zwró cić do bu -
dże tu, a co za tym idzie o tę kwotę
zmniej sza się budżet na przyszły
rok.

OSiR dzia ła jąc ja ko jed nost ka
mo że ge ne ro wać dla dziel ni cy do -
cho dy, a dziel ni ca mo że kon tro lo -
wać wy dat ko wa nie środ ków fi nan -
so wych przez ośro dek, tj. wszyst -
kie zmia ny w pla nie mu szą być
wy ko na ne za zgo dą dziel ni cy oraz
Mia sta St. War sza wy. Po nad to ce -
ny dla na szych miesz kań ców nie
ule gną zna czą cym pod wy żkom.
OSiR mo że ubie gać się o zwięk -
sze nie pla nu fi nan so we go w ra -
mach wol nych środ ków w dziel ni -
cy, np. je śli zaj dzie po trze ba wy ko -
na nia na praw czy re mon tów, bez
kon se kwen cji co do uzy ska nych
do cho dów ośrod ka. Wy dat ki nie
ma ją od nie sie nia do do cho dów
OSiR.

W przy pad ku prze kształ ce nia
jed nost ki w za kład bu dże to wy nie
jest wy klu czo ne, a wręcz praw do -
po dob ne, że dziel ni ca bę dzie mu -
sia ła do ko ny wać wy bo ru, czy prze -
ka zać do ta cję do OSiR, czy prze -
zna czyć środ ki np. na pil ne po -
trze by oświa ty, re mon ty dróg, czy
też utrzy ma nie za so bu ko mu nal -
ne go.

JED NOST KA CZY ZA KŁAD BU DŻE TO WY?
Ostat nio roz go rza ła dys ku sja na te mat for my za rzą dza nia ośrod ka mi spor -

tu i re kre acji w dziel ni cach. Od pew ne go cza su OSi Ry by ły jed nost ka mi bu -
dże to wy mi, któ rych kosz ty nie za le żnie od przy cho dów po kry wał bu dżet mia -
sta. Obec nie wła dze mia sta usi łu ją prze kształ cić je w za kła dy bu dże to we,
czy li jed nost ki, któ re otrzy mu ją do ta cję a resz tę środ ków na swo je utrzy -
ma nie ma ją zdo być po przez po zy ski wa nie wła snych do cho dów. Po mysł
miej skich urzęd ni ków opro te sto wu ją dziel ni ce. Po sta no wi li śmy w tej spra -
wie przed sta wić dwa prze ciw staw ne do sie bie po glą dy.
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Grze gorz Wy soc ki 
– re dak tor na czel ny „IOW”

Po mysł, aby prze ka zy wać OSi R-
om do ta cje, a po zo sta łe kosz ty swo -
jej dzia łal no ści mu szą po kry wać
z wła snych do cho dów jest do bry,
po nie waż choć tro chę osa dza je
na ryn ku. Oczy wi ście, za raz
niektórzy podniosą la rum, że to jest
sek tor pu blicz ny i nie na le ży mie -
rzyć go zgod nie za sa da mi ryn ko wy -
mi. Za da ję im py ta nia: czym się ró -
żni ba sen na Ro kos sow skiej od ba -
se nu w Ho te lu Go łę biew skim w Mi -
ko łaj kach? czym się ró żni ha la
na No wo wiej skiej od ha li na For -
tach Be ma? Otóż wbrew po zo rom
tyl ko tym, że jed ne są pro wa dzo ne
przez pod mio ty pu blicz ne a dru gie
są pry wat ne. Ktoś po wie, że ró żni
ich ce na usług a ja od po wia dam, że
to nie praw da, po nie waż jak by prze -
ka zać do tych pod mio tów ta ką do -
ta cję, ja ką pla nu je prze ka zy wać
swo im pod mio tom mia sto, to ce ny
by ły by w nich znacz nie ni ższe
od tych w OSiR. Dla cze go? Po nie -
waż tam tnie się kosz ty i zwięk sza
do cho dy a w jed nost kach pu blicz -
nych zwięk sza się kosz ty i nie in te -
re su je się do cho da mi.

Pan bur mistrz pi sze, że w za kła -
dach bu dże to wych „Nie wy ko na nie
za pla no wa nych przy cho dów pro -
por cjo nal nie zmniej sza do ta cję,
nie wy ko rzy sta ną kwo tę trze ba
zwró cić do bu dże tu, a co za tym
idzie o tę kwotę zmniej sza się
budżet na przyszły rok.” Mnie ja ko
przed się bior cę ta kie sło wa do pro -
wa dza ją do bia łej go rącz ki. Chciał -
bym, aby na przy kład na sza ga ze ta,
mia ła ta ki pro blem, że jak zmniej -
szy do cho dy, to zmniej szy dla sie bie
do ta cję. Czy bur mistrz w ogó le wy -
obra ża so bie sy tu ację, w któ rej pro -
wa dzi się dzia łal ność w sek to rze
usług pu blicz nych nie tyl ko bez do -
ta cji, ale z zy skiem? Słu żę przy kła -
da mi z na szej dziel ni cy: pry wat ne
ga bi ne ty le kar skie, któ re le czą lu dzi
za „dar mo” czy fir my za rzą dza ją ce
nie ru cho mo ścia mi.

Jak pa trzę na spo so by za rzą dza -
nia pu blicz ny mi pla ców ka mi,
a zwłasz cza na ich wy ni ki fi nan so -
we, to na praw dę wło sy na gło wie
sta ją. Je stem pe wien, że jak by zro -
bić kon kurs na za rzą dza nie OSi R-
em, to przy nie gor szym stan dar dzie
usług i cen pry wat ny przed się bior ca
jesz cze by na nim za ro bił.

Ko lej ny ar gu ment za za kła dem
bu dże to wym jest ta ki, że wła śnie
one prze ści ga ją się w po my słach
na no we ofer ty dla miesz kań ców.

Przy kład – Ośro dek Kul tu ry Ocho -
ty. Je go do cho dy wła sne de cy du ją
o tym czy lu dzie w nim pra cu ją cy
bę dą mie li pre mię. Jak in struk tor
od ja kichś za jęć jest do bry i gar ną
się na je go za ję cia lu dzie, to wię cej
za ro bi. Lu dzie w za kła dach bu dże -
to wych pi szą pro jek ty, apli ka cje
do ró żnych fun du szów. W OSiR nie
sły sza łem o ta kich przy pad kach
i nikt mnie nie prze ko na, że pra cu ją
w nich mniej kre atyw ni lu dzie.

Przej ście na wła sny roz ra chu nek
po wo du je rów nież kon ku ren cję.
Gdzie jest po wie dzia ne, że lek cje
pły wa nia dla uczniów klas dru gich
w szko le 280 mu sza być re ali zo wa ne
na Ro ko sow skiej. Jak bę dzie ta niej,
to niech pa ni dy rek tor ku pi tę usłu -
gę na Gład kiej, w in nym OSiR.

Ar gu ment, że dziel ni ca bę dzie
mu sia ła prze ka zy wać do ta cję na re -
mon ty jest też chy bio ny. Po pierw -
sze, do tej po ry OSiR re ali zo wał
wszyst kie więk sze re mon ty z pie nię -
dzy, któ re otrzy my wał z dziel ni cy
lub bez po śred nio z mia sta i tak bę -
dzie na dal. Po dru gie, re mon ty są
re ali zo wa ne np. w OKO i nie ma
z tym pro ble mu. Kwe stia wy ko ny -
wa nia re mon tów nie za le ży od for -
my za rzą dza nia, ale od mo żli wo ści
fi nan so wych dziel ni cy czy mia sta.

Na ko niec chciał bym zwró cić
uwa gę na fakt ist nie nia za kła dów
bu dże to wych w tym sek to rze. OSiR
na Żo li bo rzu od lat jest za rzą dza ny
w tej for mie. Ma znacz nie lep sze re -
la tyw nie wy ni ki niż OSiR Ocho ta
czy Wło chy. I jest do wo dem na to,
że zło wiesz cze prze wi dy wa nia bur -
mi strzów niewie le ma ją wspól ne go
z rze czy wi sto ścią.

Re asu mu jąc, wła dze dziel ni cy
bro nią struk tu ry, któ ra jest kosz tow -
niej sza, niemo bil na, w któ rej nie
mo ty wu je się lu dzi, któ rzy przez
swo ją ak tyw ność wy twa rza ją do cho -
dy, któ re ma ją bez po śred ni zwią zek
z ich wy na gro dze niem.



Uro czy stość roz po czę ła się przy -
wi ta niem ro dzi ców pio sen ka mi
przy go to wa ny mi przez dzie ci na
Dzień Ma my i Ta ty oraz wrę cze -
niem upo min ków.

Na stęp nie pro wa dzą cy im pre zę
ar ty ści za pro si li wszyst kich do sza lo -
nej za ba wy przy mu zy ce. Wiel ką
atrak cją był po kaz Klau na Klu secz -
ki, któ ry swo imi wy stę pa mi do pro -
wa dził do śmie chu nie tyl ko ma łych,
ale rów nież do ro słych wi dzów. Za -

cie ka wio ne dzie ci i ich ro dzi ce oglą -
da li żon glo wa nie krę gla mi, cza ro -
wa nie i jaz dę na mo no cy klu.

W ogro dzie na wszyst kich cze ka -
ło wie le nie spo dzia nek. Na wszyst -
kich bu ziach po ja wi ły się ma lo wi dła,
któ re za mie ni ły dzie ci w po sta cie
z ba jek. Przy sto li kach ma lu chy ma -
lo wa ły far ba mi, le pi ły z pla ste li ny
i ma sy sol nej, a tak że pusz cza ły bań -
ki my dla ne.

Gwoź dziem pro gra mu oka za ły
się za ba wy na dmu cha nej zjeż dżal ni
i zam ku. Wszy scy, zmę cze ni za ba -
wą, mo gli na pić się so ku i po si lić
zdro wy mi prze ką ska mi, owo ca mi
i ba ka lia mi. Po za koń cze niu ro dzi ce
dzię ko wa li za wspaniałą zabawę.

Dorota Biernacka

Piknik rodzinny w przedszkolu
28 ma ja w przed szko lu nr 248, przy ul. Dic ken sa 5a, od był się

pik nik ro dzin ny, zor ga ni zo wa ny przez Ra dę Pe da go gicz ną i Ra dę
Ro dzi ców, z oka zji Dnia Dziec ka, a tak że Świę ta Ma my i Ta ty.

Dzie ci mia ły oka zję po słu chać
opo wie ści na te mat ży cia stru si, za -
rów no afry kań skich jak i au stra lij -
skich. Po nad to mia ły mo żli wość gła -
skać i po kar mić te naj więk sze pta ki
świa ta i przyj rzeć się ich staj ni.

Na fer mie dzie ci zo ba czy ły też
in ne zwie rzę ta: ku cy ki, bia łe da nie -
le, ko zy, kró li ki, gę si, któ re są

oswo jo ne i dzie ci mo gły z ni mi bez -
piecz nie ob co wać. Jed nak naj wiek -
szą atrak cją dla przed szko la ków by -
ło stru sie ja jo, a do kład niej ja jecz ni -
ca z nie go przy go to wa na przez na -
szych go spo da rzy. Sma ko wa ła wy -
bor nie, bo zni ka ła w szyb kim tem -
pie z ta le rzy.

Ali cja Ko wal ska

Przed szko la ki po zna ją zwie rza ki
Z oka zji Świa to we go Dnia Dziec ka wszyst kie dzie ci z Przed -

szko la 315 przy uli cy Grzesz czy ka 2 wy je cha ły na wy ciecz kę do
po bli skie go Goł ko wa. Jest to miej sco wość le żą ca pod Pia secz -
nem, gdzie znaj du je sie Fer ma stu si.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208


